令和３ 年９月１日

保護者各位

富士宮市立上野小学校

校 長 松井 敬子

一人一台パソコンを使った授業の配信について（お知らせ）

日頃より学校の教育活動についてご協力くださり、ありがとうございます。

さて、学校では、現在緊急事態宣言下におけるコロナウイルス感染症への対応を「文

部科学省 学校における新型コロナウイルス感染症に関するマニュアル『学校の新しい

生活様式』Ver.6」にそって最も厳しい「レベル３」の対応を行っています。感染力が

強いデルタ株への危機感を高め、子供たちもこれまで以上に感染対策をとった生活をし

ています。ご家庭におかれましても、毎朝の健康状態の丁寧な連絡や慎重な対応をして

くださり、感謝申し上げます。

学校では、一人一台パソコンを活用しての授業について研修や授業を進めています。

今回は、現在、出席を見合わせている児童が、各家庭から授業を視聴できることを目的

とした、オンラインの授業配信を試行します。今回の計画は以下の通りです。

学年・学級 実施日時 教 科 学年・学級 実施日時 教 科

１の１ 9月2日(木)③ 算 数 ４の１ 9月2日(木)③ 算 数

１の２ 9月2日(木)③ 算 数 ４の２ 9月2日(木)② 算 数

２の１ 9月2日(木)④ 算 数 ５の１ 9月2日(木)⑤ 算 数

３の１ 9月2日(木)⑤ 算 数 ５の２ 9月3日(金)④ 算 数

３の２ 9月3日(金)③ 道 徳 ６の１ 9月3日(金)③ 算 数

②：２校時 9：10～ 9：55 ６の２ 9月3日(金)⑥ 算 数

③：３校時 10：15～11：00

④：４校時 11：10～11：55

⑤：５校時 13：05～13：50

⑥：６校時 14：00～14：45

※ ３年生以上は視聴の仕方についての学習をしましたが、HPの「学校からのお便り」

の欄に「接続の仕方」について掲載しています。参考にしてください。

※ 学校が休業になった場合の対応として、学校からの配信を多くの人数が、自宅で

配信を受け取れるか、通信が安定しているかについて調査します。

９月８日（水）15：00～15：30に担任が準備していますので、ご都合がつきまし

たら、接続が可能かを試してください。ご心配な点がありましたらご連絡ください。

※ 今回（9/2.3）の試行で接続等の不具合がありましたら、９月８日（水）の試行

の後、アンケートを採りますので、その旨を回答してください。